

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30



TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCY

I Czytanie Dz 2,14.22-28

Aby przyjąć Jezusa, trzeba przyjąć prawdę o tym, że własnymi grzechami się Go przybiło do krzyża, a także o Jego sile, która sprawiła, że powstał z martwych.

II Czytanie 1 P 1,17-21

Wszystko co mam i co robię powinno być skierowane ku Bogu.

Ewangelia Łk 24,13-35

Pan pomaga przyjąć prawdę o sobie, wyjaśniając Pisma w drodze do Emaus. Nauczyciel chciał iść dalej, jednak oni pragną, aby został. Poznają, że to Zbawiciel, przy łamaniu chleba, przy czynności, którą wielokrotnie razem przeżywali.

23 kwietnia 2023

R 33 Nr. 16

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIĘ

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. (from October to May).

NIEDZIELA / SUNDAY 23.04.2023

- 9:00 O radość życia wiecznego dla śp. Leszka Honkisz
 11:15 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo w rocznicę ślubu dla Cezarego i Magdaleny na dalsze lata wspólnego życia

WTOREK / TUESDAY 25.04.2023

- 18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu
 19:00 † Krysipianin i Michał Rogala

ŚRODA / WEDNESDAY 26.04.2023

- 18:30 Nabożeństwo do MBNP
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej parafii
 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja od parafian
 Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie
 O potrzebne łaski Boże dla Krzysztofa, Marka i ich rodzin
 O opiekę Matki Bożej i potrzebne dary dla rodziny Grudzień i ich współpracowników
 W intencjach dobrodziejów i ich rodzin od Sióstr Imienia Jezus
 Z okazji urodzin Krzysztofa prośba o zdrowie i błogosławieństwo Boże w wychowaniu swego potomstwa do dojrzałego życia z Bogiem
 Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, których skrzywdziłem w moim życiu
 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy i profanacje od synów i córek
 O łaskę wiary dla dzieci i wnuków
 O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr zakonnych
 O przebłaganie i wynagrodzenie za grzechy w rodzinie
 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszchemogącym
 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani
 Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych
 Za duszę śp. Ks. Mieczysława Fidyka od wszystkich Parafian MBKP
 † Zefiryn Grudzień
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal

CZWARTEK / THURSDAY 27.04.2023

- 8:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu
 9:30 † Jadwiga, Jan, Tadeusz Starzyk oraz zmarłych z rodziny Starzyk i Wolskich

PIĄTEK / FRIDAY 28.04.2023

- 19:00 Śp. rodziców Władysława i Zyty Kulikowski

SOBOTA / SATURDAY 29.04.2023

- 13:00 Sakrament małżeństwa Agnieszki Żurek i Matthew Adcock
 16:30 For the living and deceased Parishioners

Obowiązek uczestnictwa we Mszy Świętej w niedziele i święta nakazane wynika z pierwszego przykazania kościelnego, gdzie napisano: „W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy Świętej i powstrzymać się od prac niekoniecznych”.

Trzecia Niedziela Wielkanocy**23 kwietnia 2023**

Dziś trzecia niedziela Wielkanocy. Nadal przeżywamy okres radości płynącej z doświadczenia mocy Chrystusa zmartwychwstałego. Dzięki tej mocy stajemy się wolni od samych siebie, od krępujących schematów i przyzwyczajzeń.

Ta moc uzdalnia nas do kochania innych i tworzenia z nimi autentycznej wspólnoty – komunii. Okres od zmartwychwstania do wniebowstąpienia Pan Jezus poświęcił tym, których najbardziej umiłował. Spróbujmy wejść do tego grona, poczujemy się zaproszeni do bliskiego przebywania ze Zmartwychwstałym, które najlepiej realizuje się przez nasz pełny udział w Eucharystii.

Na mocy decyzji Konferencji Episkopatu Polski w trzecią niedzielę Wielkanocy we wszystkich diecezjach w Polsce obchodzona jest Niedziela Biblijna, która rozpoczyna następujący po niej Tydzień Biblijny.

Niedziela i Tydzień Biblijny to inicjatywa kierowana szczególnie do tych wiernych, którzy w sposób szczególny interesują się Pismem Świętym. Ale nie tylko do nich – do każdego wierzącego, skoro Pismo Święte, zwłaszcza księgi Nowego Testamentu przybliżają nam Chrystusa jako naszego Pana i Mistrza będącego obrazem samego Boga. Zatem nie tylko dzisiaj, w Niedzielę Biblijną oraz w ciągu tego rozpoczynającego się Tygodnia Biblijnego, wczytujemy się z ochotą i rozważajmy słowo Boże, zwłaszcza to zawarte w Ewangeliach.

W jutrzejszy poniedziałek nasze myśli i serca skierujemy do Gniezna, gdzie znajdują się relikwie Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. Będziemy dziękować Bogu za dobro, jakie wyświadczył nam przez posługę Świętego Wojciecha na naszej ziemi. Od tysiąca lat jesteśmy chrześcijanami. Ale z tej wielkiej łaski wypływają także zadania, przede wszystkim godnego wypełniania Ewangelii Chrystusowej w codziennym życiu. Jako spadkobiercy Świętego Wojciecha nie możemy się jej wstydić i nie możemy spokojnie patrzeć, kiedy się ją poniewiera.

Jeszcze w tym tygodniu, we wtorek, 25 kwietnia, będziemy przeżywać także święto Świętego Marka Ewangelisty. Jednocześnie jest to Dzień Modlitw o Urodzaje. Święte Eucharystię połączymy z nabożeństwem błagalnym. Wszyscy wierni, także mieszkający miast, proszą tego dnia o błogosławieństwo dla pracujących na roli i o pomyślnie zbiory. Będziemy się też modlić o to, aby nikomu na świecie nie brakowało chleba.

W sobotę, 29 kwietnia, przypada święto Świętej Katarzyny Sienieńskiej, dziewicy. Tak dalece wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadectwem o Jego krzyżu, że nadano jej tytuł Doktora Kościoła. A w 1999 roku Święty Jan Paweł II ustanowił ją patronką Europy.

Również w tę sobotę z inicjatywy Episkopatu Polski naszą modlitwą ogarniemy również wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby duchowne i konsekrowane, ponieważ tego dnia przypada Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau w 1945 roku.

Przyszłą niedzielę – ostatnią niedzielę kwietnia będziemy przeżywać w Kościele jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne. Rozpoczyna się też Tydzień Modlitw o Powołania do służby w Kościele. Ciągłe musimy prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bożej Winnicy.

W związku ze spotkaniem dekanalnym księży w naszej parafii Msza Św. w czwartek 27 kwietnia przeniesiona jest na godzinę 9:30 a Adoracja Najświętszego Sakramentu na godzinę 8:30.

ŚWIĘCI TYGODNIA

24 IV – św. Wojciech (ok. 956-997), biskup i męczennik, główny patron Polski.

25 IV – św. Marek Ewangelista (†98-117)

Wedle tradycji Kościoła autor Ewangelii uważanej za najstarszą, a jednocześnie najkrótszą spośród pozostałych, kuzyn św. Barnaby, towarzysz św. Pawła, a później św. Piotra.

29 IV – św. Katarzyna Sieneńska (1347-1380), dziewica i doktor Kościoła,

W 1999 roku św. Jan Paweł II ogłosił ją współpatronką Europy.

KATECHEZA

Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-880

POGRZEBY

Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub ojcem Maciejem.

SODALICJA RÓŻAŃCOWA

Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00.

RYCERZE KOLUMBA

Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00.

LEKTORZY

Zapraszamy chętnych, którzy chcieliby zostać lektorami i czytać Słowo Boże podczas Mszy Św. Prosimy o kontakt z O. Maciejem lub panią Ewą Szyłko

Słowa wdzięczności kierujemy ofiarodawcom: Państwu Richard i Eva Janiec, którzy zasponsorowali renowację trzech naczyń liturgicznych w kwocie \$2000 oraz Państwu Witoldowi i Dagmarze Sondaj za renowację kielicha, którzy przekazali kwotę \$750.

Serdeczne Bóg Zapłać!

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

W przyszłą niedzielę 30 kwietnia będziemy obchodzić w naszym kościele odpust parafialny z okazji Święta Matki Bożej Królowej Polski, głównej Patronki Polski. Odpust parafialny jest przede wszystkim świętem wspólnoty wiernych tworzącej daną parafię i jest szczególnym czasem łaski i Bożego miłosierdzia. W dniu odpustu każdy wierzący ma okazję doświadczyć w sposób bardzo konkretny łaski Bożej miłości, wyrażającej się w darze odpustu.

A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: Niewiasto, oto syn Twój. Następnie rzekł do ucznia: Oto Matka twoja. I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie (J 19, 25-27).

W OSTATNIM CZASIE

Do Domu Pana odeszli śp. Piotr Guzik i śp. Alfred Licwinko. Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

Kiosk misyjny oferuje duży wybór nowo sprowadzonych książek oraz dewocjonałów, które można zakupić każdej niedzieli po Mszach Świętych. Serdecznie zapraszamy!

OGŁOSZENIA POLONIJE:

Teatr Braci Grimm pod przewodnictwem Pani Violetty Stryjski zaprasza na sztukę pod tytułem: „Kopciuszek” w której wystąpią uczniowie sobotniej szkoły im. Henryka Sienkiewicza (członkowie grupy teatralnej). Przedstawienie odbędzie się 30 kwietnia o godz. 3:00 w Domu Polskim. Ceny biletów: \$5-dzieci i młodzież szkolna, \$10-dorośli. Bilety do nabycia w dniu występu, w Domu Polskim.

Zespół Polskiego Tańca Folklorystycznego Łowicz serdecznie zaprasza na Kolorowy, Wiosenny Wieczór; 29 kwietnia o godzinie 17:30, w Domu Weteranów. Bilety na zabawę i poczęstunek będzie można nabyć przy drzwiach wejściowych w dniu występu. Więcej informacji: Alicja Topczewska: 780-217-1925

Towarzystwo Polskich Weteranów serdecznie zaprasza w nadchodzącym czasie na dwie imprezy okolicznościowe:

- **ŚWIĘCONE – 22 kwietnia /adres: Dom Weteranów 9203-144 Ave**
Program: koktajl 18:00, kolacja 19:00, taniec 21:00
Zabawę umili DJ „Grzegorz”, bilety \$35 do nabycia w biurze, numer telefonu: 780-475-9366
- **ZABAWA WIOSENNA – 6 maja/adres: Dom Weteranów 9203-144 Ave**
Gra zespół „Progress”, bilety \$20
kontakt Pani Ela 780- 475-9366

Zarząd Domu Polskiego szuka doświadczonej osoby do prowadzenia Domu Polskiego. Po więcej informacji proszę dzwonić do Andrzeja pod numer: 780 604 2368

KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE

| | |
|--|--------------|
| Biblioteka Parafialna Janusz Dzierłęga | 780-456-4737 |
| Grupa Muzyczna Cezary Zmysłowski | 780-915-8725 |
| Katecheza O. Maciej Pająk OMI | 780-439-8800 |
| Kolektorzy Adam Derus | 780-436-6020 |
| Koło Przyjaciół Misji Jolanta Choroś | 780-906-2439 |
| Komitet Finansowy Maria Jancewicz | 780-440-0474 |
| Lektorzy Ewa Szyłko | 780-490-0505 |
| MBKP Parish Club Halina Madej | 780-463-2859 |
| Organiści Jerzy Cieślik | 780-993-1372 |
| Rada Parafialna Andrzej Charubin | 780-887-7083 |
| Rycerze Kolumba Andrzej Kielar | 780-904-4187 |
| Siostry Imienia Jezus Siostra Małgorzata | 780-440-1082 |
| Sodaliczka Różańcowa Marzena Holik | 780-238-3735 |
| Szafarze Siostra Małgorzata | 780-440-1082 |
| Szkoła Polska Agata Guzik | 780-504-0594 |

OTRZYMANA OFIARA:

16 kwietnia 2023
Składka Niedzielną \$ 2.860,20

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać!

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851
Fachowe porady finansowe odnośnie
kredytów hipotecznych. Professional
advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i
usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy
powypadkowe.

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych

Tel: 780-432-0847

5530 111 St. NW
15047 Stony Plain Rd.

134, 15277 Castle Downs Rd.

130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



Marta Sadurska-

Bystrzyńska

CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®

Senior Wealth Advisor

Credential Securities

825.402.0427

Marta.sadurska@servus.ca



KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia

poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką; tel. 780-994-0239

email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANÓW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family
Occasions

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa
w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz

Holistic Nutritionist &
Culinary Expert

(780)-913-4251

agnes@bettereating.ca

www.bettereating.ca



- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating